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Vlada Republike Srpske utvrdila je Nacrt zakona o  izmjenama i dopunama Zakona o fiskalnim kasama radi potrebe
rastere�enja  privrede i poboljÅ¡anja privrednog ambijenta. DosadaÅ¡nja primjena ovog zakona ukazala je na to da za 
pojedine kategorije poreskih obveznika posjedovanje fiskalnog ure�aja i  prate�i troÅ¡kovi predstavljaju veliko finansijsko
optere�enje. Tako je,  proÅ¡iren krug lica na koji se ne odnosi obaveza fiskalizacije. Me�u  njima su poljoprivredna
gazdinstva koja nisu obveznici PDV-a i  samostalni preduzetnici koji obavljaju zanatsku djelatnost 
kao mali  preduzetnici u skladu sa odredbama kojima se ure�uje oporezivanje  dohotka. Sa dodatnim ciljem smanjenja
troÅ¡kova izazvanih  fiskalizacijom, predloÅ¾eno je ovim zakonom i ukidanje obaveznog  godiÅ¡njeg tehni
kog pregleda
fiskalnih ure�aja koji su vrÅ¡ili ovlaÅ¡�eni  servisi prema njihovom cjenovniku, a na osnovu ugovora sa poreskim 
obveznicima. S obzirom na to da je dosadaÅ¡njom primjenom Zakona  uo
eno da ispunjenje obaveze 
uvanja kontrolnih
traka u periodu od tri  godine, od poreskog obveznika zahtijeva posebne prostorne i tehni
ke  uslove, ovaj rok je smanjen
na jednu godinu, te je brisana odredba kojom  je propisana obaveza poreskih obveznika za godiÅ¡njim tehni
kim 
pregledom fiskalnog sistema. Ovakvim zakonskim rjeÅ¡enjima tako�e se  rastere�uju poreski obveznici i smanjuju troÅ¡kovi
poslovanja.
 Osim toga, pooÅ¡trena je kaznena politika tako da se njime uvodi sankcija  (oduzimanje ovlaÅ¡�enja za vrÅ¡enje servisa) za
ovlaÅ¡�enog servisera koji  nije u objektivnom i opravdanom roku izvrÅ¡io servis fiskalne kase, a  zbog toga je poreski
obveznik sankcionisan. Tako�e, uvodi se mjera  zabrane obavljanja djelatnosti za poreskog obveznika ako ne vrÅ¡i 
registrovanje svakog pojedina
nog prometa putem fiskalnog sistema, po
ne  obavljanje djelatnosti bez instaliranog i
fiskalizovanog fiskalnog  sistema ili ako klijentu ne izda fiskalni ra
un. Mjera zabrane  obavljanja djelatnosti izri
e se u
trajanju od 30 dana uz prekrÅ¡ajnu  nov
anu kaznu propisanu ovim zakonom.
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